3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

постановление

01.07.2025

   № 707-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.07.2021 № 1275-п

«Об Антинаркотической комиссии города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.03.2008 № 24 «Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Уставом города Нефтеюганска, в целях совершенствования координации деятельности в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, реализации государственной антинаркотической политики на территории города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.07.2021 № 1275-п «Об Антинаркотической комиссии города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 14.10.2021 № 1742-п, от 22.03.2023 № 292-п), изложив приложение 2 к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Информационно-аналитическому отделу администрации города Нефтеюганска (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска

   Ю.В.Чекунов
Приложение
к постановлению

администрации города

от 01.07.2025 № 707-п
Состав

Антинаркотической комиссии города Нефтеюганска

Глава города Нефтеюганска, председатель;

Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нефтеюганску, заместитель председателя (по согласованию);

Первый заместитель главы города Нефтеюганска, заместитель председателя;

Начальник отдела организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска, секретарь.

Члены комиссии:

Представитель Нефтеюганского межмуниципального отдела вневедомственной охраны - филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны Войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию).

Представитель филиала по городу Нефтеюганску Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

Представитель территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и городе Пыть-Яхе (по согласованию);

Представитель бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив» (по согласованию);

Начальник Управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по городу Нефтеюганску и Нефтеюганскому району (по согласованию);
Заведующий филиалом в городе Нефтеюганске бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр общественного здоровья и медицинской профилактики» (по согласованию);
Председатель Думы города Нефтеюганска (по согласованию);
Директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

Директор департамента образования администрации города Нефтеюганска;

Председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;

Председатель комитета физической культуры и спорта администрации    города Нефтеюганска;

Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Нефтеюганска;

Начальник информационно-аналитического отдела администрации города Нефтеюганска;

Представитель автономной некоммерческой организации «Центр социальной адаптации и реабилитации «Независимость» (по согласованию);

Представитель сообщества «Анонимные наркоманы» (по согласованию);

Представитель Прихода храма Святого Духа города Нефтеюганска (по согласованию);

Представитель местной общественной организации города Нефтеюганска «Общество трезвости «Здравие» (по согласованию);

Представитель местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в городе Нефтеюганске (по согласования)